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RIOs yttrande över ansökan om start av filial i annan region (dnr 

23/00594)  
RIO har getts möjlighet att lämna synpunkter på ansökan om start av filial i annan region och 

inkommer härmed med yttrande. 

Yttrandet omfattar följande ansökan: 

• Start av filial i annan region – Helsjöns folkhögskola (Västra Götalandsregionen) i Varberg 

(Region Halland)   

 

RIOs synpunkter 
Det finns ett behov av och efterfrågan på folkhögskoleverksamhet på nya platser. RIOs generella 

hållning till nya såväl skolor som filialer, är positiv. Vi välkomnar förutsättningar för att fler människor 

får möjlighet att delta i utbildningsformen folkhögskola.  

Det är angeläget att ny verksamhet har något att tillföra ur ett lokalt och regionalt perspektiv. 

Helsjöns folkhögskola vill via filialen samarbeta med Varbergs församling för att stärka den lokala 

verksamheten och gemenskapen. Vidare bidrar filialen till en ökad mångfald för utbudet av 

folkhögskolor i regionen med kurser som kompletterar de som nu ges.  

Vi behöver hitta smidiga former för att starta utbildningar på annan plats som är kopplade till 

folkhögskolornas huvudmän. Den här typen av verksamhet som Helsjöns folkhögskola planerar har 

karaktären av utlokaliserad kurs i mindre omfattning och skulle kanske inte behöva bli föremål för en 

sådan prövning som nu sker. Skolan vill med en verksamhet i Varberg genomföra huvudmannakurser 

och nå en större del av Göteborgs stifts geografiska område. 

RIO menar att medlemsskolornas verksamhet utgör ett viktigt bidrag till utvecklingen av 

utbildningsformen folkhögskola och har stor betydelse för det civila samhället och dess 

ledarförsörjning, i det här fallet Svenska kyrkan. Region Halland är en region med ett lågt antal 

deltagare och en av två regioner i landet som saknar en RIO-skola. Vilket förstärker behovet av att 

Helsjöns folkhögskola startar filialverksamhet i Region Halland.  

RIO förutsätter att Folkbildningsrådet beviljar ansökan.       



 

Avslutande kommentar 
RIO anser att en filials namn ska utgöras av huvudskolans namn med tillägg om filial och var denna är 

belägen. Vi anser vidare att information om ny folkhögskoleverksamhet ska kommuniceras till 

berörda aktörer i aktuell region i syfte att skapa förutsättningar för lokal och regional samverkan.    

  

Olle Westberg 
Generalsekreterare 

   

 

 

 

  


